РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ^^7 ^
^
^
УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О составе Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карачаево-Черкесской - Республики
В соответствии с частью 1 статьи 74 Конституции Карачаево-Черкес​ской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кара​чаево-Черкесской Республики согласно приложению.
2. Правительству Карачаево-Черкесской Республики привести свои правовые акты в соответствие с настоящим Указом.
[image: image2.png]

Р.Б. Темрезов
г.Черкесск Дом Правительства 10 июля 2012 года № 168
Приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 10.07.2012 № 168
СОСТАВ
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карачаево-Черкесской Республики
Темрезов Рашид Бориспиевич
Озов Мурат Нухович
Глава Карачаево-Черкесской Республики,
председатель Комиссии
заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики, первый
заместитель председателя Комиссии
Алботов Роберт Шакманович
начальник Управления Карачаево-Черкесской
Республики по обеспечению мероприятий
гражданской обороны, предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и пожарной
безопасности, заместитель председателя
Комиссии
Чехов Казбек Михайлович
Попов Александр Иванович
начальник Главного Управления Министер​ства Российской Федерации по делам граждан​ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ли​квидации последствий стихийных бедствий по Карачаево-Черкесской Республике, замести​тель председателя Комиссии (по согласова​нию)
заместитель начальника Управления Кара​чаево-Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны, преду​преждения и ликвидации чрезвычайных ситуа​ций и пожарной безопасности, секретарь Комиссии
Члены Комиссии:
Г ербекова Ирина Джашауовна
Министр здравоохранения и курортов Кара​чаево-Черкесской Республики
/
Бескакотов Сергей Васильевич
Эльканов Рустам Ханафиевич
Карабашев Биберт Алиевич
Коростылев Олег Г еннадьевич
Куджев Али Магометович
Лайпанов Джамал Х-Муссаевич
Лайпанов Сулемен Хутович
Мозгов Андрей Анатольевич
Темирджанов Нурби Акбузоуович
Темирезов Дугер Султан-Хамитович
2
· руководитель Управления Роспотребнадзора по Карачаево-Черкесской Республике (по со​гласованию)
· Министр финансов Карачаево-Черкесской Республики
· начальник Управления охраны окружающей среды и водных ресурсов Карачаево- Черкесской Республики
· начальник Управления по обеспечению обще​ственного порядка Министерства внутренних дел по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
· руководитель Управления Федеральной служ​бы по надзору в сфере природопользования по Карачаево-Черкесской Республике (по согла​сованию)
· начальник Управления лесами Карачаево- Черкесской Республики
директор Карачаево-Черкесского филиала от​крытого акционерного общества «Межсистем- ная распределительная сетевая компания Се​верного Кавказа» (по согласованию)
начальник Карачаево-Черкесского поисково​спасательного отряда, филиал Северо- Кавказского регионального поисково​спасательного отряда Министерства Россий​ской Федерации по делам гражданской оборо​ны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласо​ванию)
заместитель руководителя Межрегионального технологического управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (МТУ Ростехнадзор) (по согласованию)
заместитель руководителя Кубанского бассей​нового водного управления, начальник отдела водных ресурсов по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)
Семенов Ахмат Абдул-Кадырович
Гальцев Евгений Владимирович
Чиликин Виталий Иванович
Тлябичев Эльдар Анатольевич
Смородин Сергей Александрович
Тамбиев Руслан Алиевич
Семенов Солтан Хусеевич
Ниров Мухаджир Чагбанович
Карданов Солтан Нурдинович
Беланов Николай Андреевич
Динаев Алик Ачеевич
Байрамуков Рамазан Пахатович
Санглибаев Магомед Даирович
Казиев Хусейн Магомедович
Министр сельского хозяйства Карачаево- Черкесской Республики
заместитель генерального директора - дирек​тор Карачаево-Черкесского филиала открытого акционерного общества «Ростелеком» (по сог​ласованию)
начальник ;Карачаево-Черкесского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружаю​щей среды (по согласованию)
Министр экономического развития Карачаево- Черкесской Республики
заместитель Председателя Правительства Ка​рачаево-Черкесской Республики - Министр строительства и жилищно-коммунального хо​зяйства Карачаево-Черкесской Республики
руководитель мэрии (мэр) муниципального образования г.Черкесска (по согласованию)
мэр Карачаевского городского округа (по согласованию)
исполняющий обязанности главы администра​ции Абазинского муниципального района (по согласованию)
глава ■ администрации Адыге-Хабльского муниципального района (по согласованию)
глава администрации Зеленчукского муници​пального района (по согласованию)
глава администрации Карачаевского муници​пального района (по согласованию)
глава администрации Малокарачаевского муниципального района (по согласованию)
глава Ногайского муниципального района (по согласованию)
глава администрации Прикубанского муници​пального района (по согласованию)
Шутов Алексей Петрович
Лайпанов Анзор Ахматович
Джумаев Хамзет Давлетович
глава администрации Урупского муниципаль​ного района (по согласованию)
глава администрации Усть-Джегутинского му​ниципального района (по согласованию)
глава администрации Хабезского муниципаль​ного района (по согласованию)
[image: image1.png]I'nasa ;
Kapauaeso-Uepkecckoii PecriyGiy e
it /.

3